Quamuis autem summa potestas penes Christum sit, qui summus Gubernator & Imp. huius exercitus est; tamen quoniam maiores adhuc & potentiores exercitus habet; scilicet Angelorum in cælis, Dæmonum apud inferos, & omnium creaturarum in hoc mundo: & quoniam necesse non est omnibus, præterquam animabus Beatorum in cælo visibilem se exhibere; ideo S. Petrum & omnes eius successores, veluti vicarios generales in hac militante Ecclesia, summa in eo translata potestate, reliquit, ut quidquid in exercitu Reges deesse viderint, libere decernant ac statuunt. *Constituit eum Dominum domus Psal. 104. sua. & principem omnis possessionis sue.* Imprimis autem ut veluti dux & chiliarcha foret cum plenaria potestate.

Ecce tibi in hac prima turma, veluti in prima acie sub summo illo Pōtifice, Iesu Christi Delineatio vicario, Episcopos, veluti Tribunos militum exercitus, non quidem cum absoluta potestate constitutos; sed veluti in sortem sollicitudinis vocatos, ut diocesium suarum veluti legionum quarundam cōmodis salutiq; inuigilent. Pone eos sequuntur Pastores Ecclesiarum, veluti Centuriones, aut primipili. In secundam vero turmam nobilitas, populus atq; omnes laici coniecti sunt, mediam & cōfertam aciem ex hac nauis decertantium constituentes; omnes enim in Baptismo in hunc exercitum nomi-

na dederunt; omnes in Confirmatione lustrati sunt, & arma acceperunt; omnes demum stipendia meruerunt, & annonam acceperunt in Sacramento Eucharistia. In tertia vero turma velut in vltima triariorum acie, Religiosos diuersis muniis & officijs destinatos occupatosque contemtor. Horum nonnulli in vallis vigiliis agunt, & in propugnaculis locisque eminentioribus veluti in specula excubant, vt videant, ne quid Resp. Christiana detrimenti capiat; vt sunt Conuentuales & Mendicantes in vita actiua vt plurimum occupati. alij ceu vitæ prodigi, & omnino voluntarij, extra castra se subiiciunt, hostem inuadunt, velitationes assiduas committunt, magna inimico damna inferentes; Anachoretæ l. & Sedentarij. Alij etiam, veluti in certum sese periculum conicientes, in montibus quodammodo excubant, in desertis figunt tentoria, inimicum inuadunt, insidias & fraudes eius detegunt, & aperto eum Marte aggrediuntur, semper eremicolæ.

An non illa vere excellens nauis est probe armata, egregie instructa, atque ad omnem impetum propulsandum paratissima: quæ nihil sane est aliud, quam valida illa turris Dauid, mille armis & clypeis circumdata: *Mille clypei pendent ex ca, & omnis armatura sortium.* Est nempe nauis illa *instituta de longe fortans panem.* Patet æternus diues ille institutor est: Iesus Christus, sacer panis: Ecclesia, nauis quæ illum vehit, & quidē de longe, hoc est, a cœlestib. sedibus à summo cœlo nempe egressa eius. Vere inquā panis de longe veniens, panis tanto tempore expectatus, panis quo totus terrarum orbis enutritus est. Notate rem Auditores: panis nauticus, qui in nauas distribuitur, solet esse bis coctus, qualis profecto Iesus Christus est, bis cogenit⁹, semel quidē in sinu Patris æterni: iterum vero in sacro Virginis utero. Vere igitur nauis Ecclesia dici ac nominari potest.